

DZIEJE SIĘ NA MAZOWSZU

29/08/2024 10:19, aktualizacja: 29/08/2024 12:38 | Zamieścił: Iwona Śliwińska, Autor: oprac. na podst. mat. Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu

Tradycyjne zbiory ziemniaków w sierpeckim skansenie



Autor: fot.

Dariusz Krześniak

Nazwa Tradycyjne zbiory ziemniaków w sierpeckim skansenie

Opis Impreza plenerowa z programem dla dorosłych i dla dzieci.

Event start date: September 1, 2024 at 10:00 AM

End date of the event: September 1, 2024 at 6:00 PM

Event location: Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu, ul. Gabriela Narutowicza 64, 09-200 Sierpc

Oznaki zbliżającej się jesieni zauważyć można coraz częściej. Jedną z nich jest impreza plenerowa „Wykopki w skansenie” – wydarzenie, które odbędzie się w niedzielę 1 września 2024 r. w Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu.

W programie organizowanego corocznie wydarzenia znalazło się wiele atrakcji dla całej rodziny. Największą popularnością cieszą się zazwyczaj pokazy tradycyjnych metod zbioru ziemniaków, w których goście skansenu sami mogą wziąć udział. Czy tak będzie i w tym roku?

Mazowieckie wykopki

„Wykopki” są jedną z największych imprez plenerowych w regionie. Dzięki nim można poznać zwyczaje wsi przełomu XIX i XX w. związane z początkiem jesieni. Na muzealnych polach rekonstruktorzy prowadzą prace przy użyciu kopaczek konnych i motyk. Zobaczyć można jak niegdyś kopano ziemniaki, zbierano je, a następnie sortowano. Zwiedzający mogą wziąć udział w pracach – samodzielnie zebrany ziemniak zabrany do domu będzie smaczną pamiątką wspólnego działania.

Moc atrakcji dla każdego

Czas będzie można spędzić aktywnie. Dla chętnych odbędą się warsztaty garncarskie i gręplowania wełny. Fanów manualnych robótek zaciekawiać z pewnością pokazy plecenia warkoczy ze słomy oraz zajęcia plastyczne. Warto zobaczyć też wystawę „Jak to ze zbożem było?” z autentycznymi sprzętami i narzędziami do obróbki ziarna. Uczestnictwo w dawnych grach i zabawach wiejskich zorganizowanych przy współpracy ze Stowarzyszeniem Rekonstruktorów „Cywile Mława” będzie okazją do rodzinnej zabawy.

Szczegółowy program wydarzenia na stronie Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu.

We wnętrzach chałup chłopskich, gospodynie zaprezentują tradycyjne metody kiszenia kapusty.



fot. Dariusz Krześniak

Ciekawą propozycją dla osób pragnących w nietypowy sposób poznawać uroki skansenu będą przejażdżki po wiejskich ścieżkach.



fot. Dariusz Krześniak

[Atrakcje na polach to nie wszystko. Turyści odwiedzą w chłopskich chatach m.in.: tkaczkę, kowala, plecionkarza i szewca.](#)



[fot. Dariusz Krześniak](#)

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl